

KARTA PROJEKTU

Szkoła:	Szkoła Podstawowa w Albigowej
Temat projektu/ zakres tematyczny:	„Moje rodzinne gniazdo”.
Zespół projektowy:	Klasa IV a
Nauczyciel – opiekun:	Edyta Ulman - nauczyciel języka polskiego
Problemy, które chcemy rozwiązać:	Jak korzystając z różnych źródeł zgromadzić ważne i ciekawe informacje o rodzinnej miejscowości ? W jaki sposób zredagować folder i stworzyć prezentację multimedialną?

Cele projektu	Kryteria do każdego z celów	Informacja zwrotna na temat realizacji celów
Zgromadzimy informacje o założeniu Albigowej. Poznamy dokładnie historie naszego regionu. Zbierzemy informacje o osobach ważnych dla Albigowej.	Przedstawimy zgromadzone materiały w formie prezentacji multimedialnej. Zamieścimy opis historyczny naszej miejscowości.	Uczniowie potrafili wykorzystać różne źródła podczas gromadzenia informacji o powstaniu Albigowej. Należy ich pochwalić za umiejętność połączenia wszystkiego w jedną, spójną całość. Slajdy i ciekawa animacja niezwykle wzbogaciły wiadomości historyczne. Prezentacja multimedialna zachęca uczniów do pracy i ułatwia zapamiętanie informacji.
Zbierzemy wiadomości o zwyczajach charakterystycznych dla Albigowej oraz o organizacjach	Opiszemy zwyczaje ludowe i pokażemy ich przykłady w naszej prezentacji multimedialnej.	Należy pochwalić uczniów za umiejętność połączenia w swojej pracy dawnych tradycji z nowymi i nadal kontynuowanymi. Ciekawym zabiegiem było tutaj przedstawienie zespołów działających obecnie w Albigowej i mających w pływ na zachowanie oraz przetrwanie dawnych zwyczajów.

Wdrożenie podstawy programowej kształcenia ogólnego w przedszkolach i szkołach

działających na terenie Albigowej i dbających o zachowanie dawnych tradycji.		Prezentacje wzbogaciły odpowiednio dobrane grafiki.
Nauka tworzenia folderu o określonej tematyce. Zapoznanie się z budową folderu i jego cechami charakterystycznymi.	Zredagowanie i wydrukowanie folderu o Albigowej zawierającego najistotniejsze informacje.	Umiejętnie dobrano materiały. Starannie i profesjonalnie przygotowano szatę graficzną. Prawidłowe skonstruowanie folderu to wielki sukces dla czwartoklasistów.

Harmonogram działań

Zadania/ działania	Uczniowie odpowiedzialni	Terminy realizacji	Nazwa narzędzia TIK	Informacja o wykonaniu zadania.
Wyszukanie informacji na temat Albigowej w różnych źródłach. Spotkanie z panią Teresa Gałczyńską- nauczycielką języka polskiego oraz autorką książek o Albigowej	Każdy uczeń indywidualnie. Cała klasa	kwiecień 17.04.2013 r. rozpoczęcie prac nad projektem kwiecień 2013 r.	http://pl.wikipedia.org/wiki/Albigowa http://www.jerzulman.ccjidp.eu/Monografia/monografia_Albigowej_Tadeusz_Ulman.pdf http://www.sztetl.org.pl/pl/article/albigowa/3.historia-miejscowosci/ http://www.powiat-lancut.com.pl/?biografie&litera=T	Uczniowie pod kierunkiem nauczyciela poszukiwali informacji o Albigowej. Źródłem były różne strony Internetowe oraz książki. Uczniowie dużo ciekawostek poznali podczas spotkania z panią Teresa Gałczyńską, która podzieliła się informacjami o Albigowej i jej historii. Jest ona także autorką książek o Albigowej, które również były pomocne w pracy nad projektem. <i>„Historia szkoły ludowej w Albigowej cz.I” Teresa Gałczyńska, Łańcut 2010</i> <i>„Historia szkoły ludowej w Albigowej cz.II” Teresa Gałczyńska, Łańcut 2012</i>

Wdrożenie podstawy programowej kształcenia ogólnego w przedszkolach i szkołach

				„Czytanki o ks. Antonim Tyczyńskim” Teresa Galczyńska, Łańcut 2011
Zaprezentowanie wyników poszukiwań. Selekcja zgromadzonych materiałów.	Wszyscy uczniowie.	maj 2013 r.	Rzutnik , tablica interaktywna, laptop.	Na forum klasy każdy uczeń przedstawiał zgromadzone przez siebie informacje wykorzystując do tego tablicę interaktywną, rzutnik oraz laptopa. Uczniowie nie tylko gromadzili informacje o Albigowej ale również wdrażali się w racjonalne i pełne wykorzystanie nowoczesnych środków multimedialnych.
Podział informacji na określone działy: - historia wsi - osoby ważne dla Albigowej - zwyczaje i tradycje charakterystyczne dla naszej wsi - organizacje i zespoły działające na terenie naszej miejscowości	- grupa nr 1 -grupa nr 2 -grupa nr 3 -grupa n r4	maj 2013 r.	http://pl.wikipedia.org/wiki/Albigowa http://zsalbigowa.pl/patron-szkoly/ https://pl.wikipedia.org/wiki/Antoni_Tyczy%C5%84ski http://rocznikpodparpacki.files.wordpress.com/2013/03/izabela-wodziec584skadziac582alnoc59bc487-spoc582eczno-kulturalna-ks-antoniego-tyczy584skiego-w-albigowej-1886-1912.pdf http://www.jerzylulman.ccjiddp.eu/Monografia/monografia_Albigowej_Tadeusz_Ulman.pdf http://atlaswsi.pl/index.php?option=com_town&task=gallery&act=img&id=702&Itemid=6 http://albigowa.com.pl/stadnina/1944.php	Klasa pracuje podzielona na grupy. Dzięki temu uczą się współpracy. Zadania wykonywane są przez nich planowo i zgodnie. Każdy członek musiał zaangażować się w prace zespołu.

Wdrożenie podstawy programowej kształcenia ogólnego w przedszkolach i szkołach

Tworzenie prezentacji multimedialnych z wykorzystaniem zgromadzonych informacji.	Każda grupa tworzy własną prezentację. Wskazówek oraz porad udziela pani Agata Falger – nauczyciel informatyki.	maj 2013 r.	Program Power Point 2010 Program Word 2010 laptop	Uczniowie bardzo sprawnie i z ogromnym zainteresowaniem stworzyli prezentację. Służyli sobie wzajemnie pomocą. Opiekun pomagał im jedynie przy odpowiednim doborze materiałów oraz układzie chronologicznym treści. Pani Agata Falger rozwiązywała problemy techniczne występujące przy tworzeniu prezentacji.
Zredagowanie i wydrukowanie folderów.	Każda grupa tworzy własny folder. Pomoc przy wydrukowaniu- pani Agata Falger.	maj 2013 r.	Program Power Point 2010 Program Word 2010 drukarka http://www.google.pl/ (Historia Albigowej → Grafika) http://www.google.pl/ (ksiądz Antoni Tyczyński → Grafika)	Wzorując się na folderach przedstawionych przez nauczyciela zaprojektowano w grupach szkice folderu. Po omówieniu szkiców i wprowadzeniu poprawek grupy wykonują prace. Z pomocą pani Agaty Falger foldery zostały wydrukowane. Wykorzystanie elementów graficznych z wybranych stron Internetowych.
Zaprezentowanie prezentacji oraz folderów na forum klasy .	Przedstawiciele poszczególnych grup.	maj 2013 r.	Program Power Point 2010 Program Word 2010 Tablica interaktywna, laptop, projektor, głośniki.	Każda grupa przedstawiła efekty swojej pracy. Przeprowadzono dyskusje o zgromadzonych materiałach, podsumowano zgromadzone informacje. Uczniowie dokonali samooceny swojej pracy w projekcie. Przedstawili propozycje zmian, jakich dokonaliby w przyszłości pracując metodą projektu.
Wyróżniona przez nauczyciela i uczniów prezentacja multimedialna zostanie zaprezentowana na szkolnych obchodach „Dzień patrona szkoły”. Foldery zostaną wyeksponowane na forum szkoły w formie wystawy.	Cała klasa oraz nauczyciel opiekun.	czerwiec 13.06.2013r.	Projektor ,rzutnik, laptop, głośniki	W czasie obchodów „Dnia patrona szkoły” zostaną przedstawione na forum szkoły wybrane prezentacje. W tym dniu również będzie można obejrzeć na małej wystawie przygotowanej przez uczniów foldery zatytułowane „ Albigowa –moje rodzinne gniazdo”.
Umieszczenie zdjęć folderów oraz prezentacji na stronie internetowej szkoły.	Przedstawiciele grup wraz z panią Agatą Falger.	czerwiec 14.06.2013r.	Laptop http://zsalbigowa.pl/projekty-unijne/2012-projekty-unijne/cyfrowa-szkola/	Z pomocą pani Agaty Falger wybrane prezentacje oraz zdjęcia wykonanych folderów zostaną umieszczone na stronie internetowej szkoły.



OŚRODEK
ROZWOJU
EDUKACJI

Aleje Ujazdowskie 28
00-478 Warszawa
tel. 22 345 37 00
fax 22 345 37 70
www.ore.edu.pl



FUNDACJA
CENTRUM
EDUKACJI
OBYWATELSKIEJ

ul. Noakowskiego 10/1
00-666 Warszawa
tel. 22 875 85 40
fax 22 875 85 40 w. 102
ceo@ceo.org.pl

Wdrożenie podstawy programowej kształcenia ogólnego w przedszkolach i szkołach